

PREST GARA 2021-2022

Ikastaroen zerrenda

3. Lotea. Hezkuntza behar bereziak		ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
299	Gazte eta umeen erresilientzia sendotzen.	30	40	ONLINE	URT.-MAR. 2022
307	Gazte eta umeen erresilientzia sendotzen.	30	40	ONLINE	APIRILA-EKAINA 2022
906	Gazte eta umeen erresilientzia sendotzen.	30	40	ONLINE	IRAILA-URRIA 2021

4. Lotea. Hezkuntza behar bereziak		ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
136	Adimen gaitasun handiko ikasleei erantzuna eskola inklusiboan	30	30	ARABA	URT.-API. 2022
315	Adimen gaitasun handiko ikasleei erantzuna eskola inklusiboan	30	30	GIPUZKOA	URT.-API. 2022
900	Adimen gaitasun handiko ikasleei erantzuna eskola inklusiboan	30	30	BIZKAIA	IRAILA-URRIA 2021

5. Lotea. Hezkuntza behar bereziak		ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
313	Eskola-testuinguruan portaera erregulatzeko zailtasunak	30	40	ONLINE	APIRILA-EKAINA 2022
314	Eskola-testuinguruan portaera erregulatzeko zailtasunak	30	30	BIZKAIA	URT.-API. 2022
905	Eskola-testuinguruan portaera erregulatzeko zailtasunak	30	30	GIPUZKOA	IRAILA-URRIA 2021

6. Lotea. Hezkuntza behar bereziak		ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
302	Hezkuntza erantzuna Arreta Gabeziaren Nahasmendua Hiperaktibitatearekin duten ikasleentzako	30	30	BIZKAIA	URT.-API. 2022
306	Mugako Gaitasun Intelektuala (MGI-CIL)	30	40	ONLINE	URT.-MAR. 2022
308	Hezkuntza erantzuna Arreta Gabeziaren Nahasmendua Hiperaktibitatearekin duten ikasleentzako	30	40	ONLINE	APIRILA-EKAINA 2022
908	Hezkuntza erantzuna Arreta Gabeziaren Nahasmendua Hiperaktibitatearekin duten ikasleentzako	30	40	ONLINE	IRAILA-URRIA 2021
916	Mugako Gaitasun Intelektuala (MGI-CIL)	30	40	ONLINE	IRAILA-URRIA 2021

7. Lotea. Hezkuntza behar bereziak		ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
304	Ikaskuntza-zailtasun espezifikoak.Dislexia, Disortografia eta Diskalkulia	30	40	ONLINE	APIRILA-EKAINA 2022
310	Ikaskuntza-zailtasun espezifikoak.Dislexia, Disortografia eta Diskalkulia	30	30	GIPUZKOA	URT.-API. 2022
311	Hizkuntzaren nahasmendua	30	30	BIZKAIA	URT.-MAR. 2022
312	Hizkuntzaren nahasmendua	30	40	ONLINE	APIRILA-EKAINA 2022
909	Ikaskuntza-zailtasun espezifikoak.Dislexia, Disortografia eta Diskalkulia	30	40	ONLINE	IRAILA-URRIA 2021

8. Lotea. Hezkuntza behar bereziak		ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
317	Irakurketa Erraza	30	40	ONLINE	APIRILA-EKAINA 2022
913	Irakurketa Erraza	30	30	GIPUZKOA	IRAILA-URRIA 2021

9. Lotea. Hezkuntza behar bereziak		ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
318	Ikasleen familiekin esku-hartzea	30	30	BIZKAIA	AZAROA-ABENDUA 2021

10. Lotea. Genero aniztasunari eta berdintasunari arreta		ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
267	Gizarte arloan osatzean, emakumeen ekarpenekin	30	20	ONLINE	AZAROA-ABENDUA 2021

11. Lotea. Genero aniztasunari eta berdintasunari arreta		ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
264	Hezkidetzan alde busti	30	50	ONLINE	AZAROA-ABENDUA 2021

12. Lotea. Genero aniztasunari eta berdintasunari arreta		ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
265	Hezkuntza afektibo sexuala lantzen Haur, Lehen Hezkuntzan eta Bigarren Hezkuntzan	30	30	ONLINE	URT.-MAR. 2022
912	Ikastetxeko espazioen erabileraren eta antolamenduaren azterketa genero ikuspegitik etapa guztietan	30	35	ONLINE	IRAILA-URRIA 2021

14. Lotea. Genero aniztasunari eta berdintasunari arreta		ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
052	Cómo avanzar hacia un centro inclusivo	30	25	ONLINE	AZAROA-ABENDUA 2021
053	Emaitzak eta bizikidetzak hobetzea, praktika inklusiboetatik abiatuta	30	25	ONLINE	APIRILA-EKAINA 2022
171	Inclusión, mejora del aprendizaje y de la convivencia a través de las tertulias dialógicas	30	25	ONLINE	AZAROA-ABENDUA 2021
292	Cómo avanzar hacia un centro inclusivo	30	25	BIZKAIA	AZAROA-ABENDUA 2021

15. Lotea. Eskola lidergoia eta hezkuntza sareak		ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
269	Ikastetxe bateko komunikazioa plana	30	25	ONLINE	AZAROA-ABENDUA 2021
283	Ikastetxe bateko baliabideak, pertsonak eta taldeak kudeatzea	30	25	ONLINE	URT.-MAR. 2022
284	Kontuak ematea eta hezkuntza-kalitatea: ebaluazio prozesuak hobetzeko tresna gisa	30	25	ONLINE	AZAROA-ABENDUA 2021
285	Zuzendaritza eraginkor baterako funtsezko faktoreak	30	25	ONLINE	URT.-MAR. 2022
911	Ikastetxeen antolaketa eta kudeaketa	30	25	ONLINE	IRAILA-URRIA 2021
920	Zuzendaritzaren hausnarketa-praktika: kudeaketaren autoebaluazioa eta kontrastea	30	25	ONLINE	IRAILA-URRIA 2021

16. Lotea. Elkarbizitza		ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
291	Dolua prozesuetan laguntzeko tresnak	30	50	ONLINE	AZAROA-ABENDUA 2021

17. Lotea. Elkarbizitza		ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
293	Umezaro eta nerabezaroaren aurkako indarkeria	30	25	ONLINE	AZAROA-ABENDUA 2021

18. Lotea. Elkarbizitza		ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
288	Gatazken aurrean probentzioa	30	25	BIZKAIA	URT.-API. 2022
904	Emozio adimena etxean eta ikastetxean lantzeko proposamenak	30	25	GIPUZKOA	IRAILA-URRIA 2021

19. Lotea. Elkarbizitza		ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
050	Sare sozialetan hezteak: hezkidetzan oinarritutako ziberbizikidetzak eraikitzen.	30	50	ONLINE	AZAROA-ABENDUA 2021
162	Sare sozialetan hezteak: hezkidetzan oinarritutako ziberbizikidetzak eraikitzen.	30	50	ONLINE	URT.-MAR. 2022

20. Lotea. Informazioaren eta komunikazioaren teknologiak		ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
286	Google Classroom : ikas-irakasteko ingurune birtuala	30	20	ONLINE	URT.-MAR. 2022
287	Google Classroom : ikas-irakasteko ingurune birtuala	30	20	ONLINE	URT.-MAR. 2022
297	Office 365: Entorno virtual de enseñanza-aprendizaje	30	20	ONLINE	URT.-MAR. 2022
298	Google Classroom : ikas-irakasteko ingurune birtuala	30	20	ONLINE	URT.-MAR. 2022
917	Office 365: Entorno virtual de enseñanza-aprendizaje	30	20	ONLINE	IRAILA-URRIA 2021

21. Lotea Informazioaren eta komunikazioaren teknologiak		ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
305	Moodle: ikaskuntzarako ingurune digitala	30	20	ONLINE	AZAROA-ABENDUA 2021
309	Hezkuntza Baliabide Irekiak	30	20	ONLINE	AZAROA-ABENDUA 2021
907	Hezkuntza Baliabide Irekiak	30	20	ONLINE	IRAILA-URRIA 2021
915	Moodle: ikaskuntzarako ingurune digitala	30	20	ONLINE	IRAILA-URRIA 2021

22. Lotea. Informazioaren eta komunikazioaren teknologiak		ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
051	Ikasleen kompetentzia digitalak Lehen Hezkuntzan	30	30	ONLINE	URT.-MAR. 2022
763	Internet-en erabilera arduratsua adin txikikoekin	30	30	ONLINE	IRAILA-URRIA 2021
784	Ikasleen kompetentzia digitalak Bigarren Hezkuntzan	30	30	ONLINE	IRAILA-URRIA 2021
971	Herramientas para desarrollar las competencias digitales en la enseñanza de personas adultas	30	30	ONLINE	IRAILA-URRIA 2021

25. Lotea. Natur Zientziak		ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
-----------------------------------	--	--------	--------	-----------	-------

151	Oinarrizko lan-metodoak ikasten geologian	30	15	BIZKAIA	URT.-API. 2022
785	Irteera geologikoak: geologia osotasunean irakasteko modurik egokiena.	30	15	BIZKAIA	IRAILA-URRIA 2021

27. Lotea. Hizkuntza trataera integrala eta normalizazioa		ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
104	Ebaluazio hezigarria, euskara eta gaztelania lantzeko baliabidea DBHn	30	25	ONLINE	URT.-MAR. 2022
105	Ebaluazio hezigarria: euskara eta gaztelania lantzeko baliabidea LHn	30	25	ONLINE	URT.-MAR. 2022
762	Hizkuntzak lantzeko metodologia aktiboak LHn: erronkak sortzen eta garatzen	30	25	ONLINE	IRAILA-URRIA 2021
783	Hizkuntzak lantzeko metodologia aktiboak DBHn: erronketan oinarritutako ikas-irakaskuntza	30	25	ONLINE	IRAILA-URRIA 2021

28. Lotea. Hizkuntza trataera integrala eta normalizazioa		ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
102	Ulermeneko irakurketa Lehen Hezkuntzan	30	25	ONLINE	AZAROA-ABENDUA 2021
103	Ulermeneko irakurketa Lehen Hezkuntzan	30	25	ONLINE	URT.-MAR. 2022
108	Literaturaz gozatzen Lehen Hezkuntzako ikasleekin	20	20	BIZKAIA	URT.-API. 2022
109	Literatura lantzen eta literaturaz gozatzen DBHn: Heziketa literarioa	20	20	GIPUZKOA	URT.-API. 2022
152	Irakurketa lantzeko estrategiak eta baliabideak Bigarren Hezkuntzan	30	25	ONLINE	AZAROA-ABENDUA 2021

29. Lotea. Hizkuntza trataera integrala eta normalizazioa		ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
106	Hizkuntza arloa (euskara/gaztelania) lantzen baliabide digitalen bidez / LH	30	50	ONLINE	AZAROA-ABENDUA 2021
153	Hizkuntza arloa (euskara/gaztelania) lantzen baliabide digitalen bidez / DBH	30	25	ONLINE	IRAILA-URRIA 2021

30. Lotea. Hizkuntza trataera integrala eta normalizazioa		ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
155	Eskolako hizkuntza indartzen ikasle etorri berriekin DBHn: harreratik gelako jardueretara	30	25	ONLINE	URT.-MAR. 2022
760	Eskolako hizkuntza indartzen ikasle etorri berriekin LHn: harreratik gelako jardueretara	30	25	ONLINE	IRAILA-URRIA 2021

31. Lotea. Hizkuntza trataera integrala eta normalizazioa		ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
107	Ahozko hizkuntza lantzen LHko ikasgeletan	20	20	ARABA	URT.-API. 2022
157	Ahozko hizkuntza lantzen DBHko ikasgeletan	20	20	BIZKAIA	AZAROA-ABENDUA 2021

32. Lotea. Hizkuntza trataera integrala eta normalizazioa		ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
158	Hizkuntzen Trataera Integratua: Euskara, gaztelania eta atzerriko hizkuntza modu integratuan lantzen	30	25	ONLINE	AZAROA-ABENDUA 2021

33. Lotea. Matematika		ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
268	Flipped classroom STEAM arloetan	30	20	ONLINE	URT.-MAR. 2022
270	Geometria eta diseinua 2D eta 3Dn Sketchupekin STEAM arloetan	30	20	ONLINE	AZAROA-ABENDUA 2021
271	Matematika eta STEAM CG50 kalkulagailu grafikoaren laguntzarekin	30	20	ONLINE	URT.-MAR. 2022
272	G SUITE, Google Classroom eta Matematika	30	20	ONLINE	AZAROA-ABENDUA 2021
919	Problemen ebazpena, Matematikaren muina	30	20	ONLINE	IRAILA-URRIA 2021

34. Lotea. Matematika		ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
273	ENRÉDATE: la matemática que teje las redes STEAM del mundo	30	20	ONLINE	AZAROA-ABENDUA 2021
274	Matematika interaktiboak	30	20	ONLINE	URT.-MAR. 2022
277	Programación, diseño e impresión 3D de recursos manipulativos para las matemáticas y STEAM	30	20	ONLINE	APIRILA-EKAINA 2022
914	Matematika eta STEAM irakaslearen Youtube kanala sortzen eta kudeatzen	30	20	ONLINE	IRAILA-URRIA 2021

35. Lotea. Matematika		ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
275	Matematika eta Geogebra: AH ZE BIKOTE!	30	20	ONLINE	URT.-MAR. 2022
276	Baliabide manipulagarriak eta digitalak bikote bikaina HH eta LH-ko Matematikan	30	20	ONLINE	AZAROA-ABENDUA 2021

36. Lotea. Matematika		ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
278	GeoGebra, matematikaren ikas-irakaskuntzarako baliabide nagusira gerturaten	30	20	ONLINE	URT.-MAR. 2022
279	Simulazioen bideo azalpenak aukera emankorra Matematika eta STEAMerako	30	20	ONLINE	AZAROA-ABENDUA 2021
280	Matematika eta STEAM dinamizatzen Sareko baliabideekin	30	20	ONLINE	APIRILA-EKAINA 2022
281	Matematikaren irakaskuntza eta bertsolaritza bidelagunak	30	20	ONLINE	APIRILA-EKAINA 2022
282	Sarea norberaren prestakuntza iturri STEAM esparrurako / La Red y el profesor STEAM	30	20	ONLINE	URT.-MAR. 2022

37. Lotea. Musika		ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
120	Musika, mugimendu eta erritmika, Dalkrozen bidez	30	20	GIPUZKOA	AZAROA-ABENDUA 2021
174	Música en clave de TIC	30	20	ONLINE	URT.-MAR. 2022
764	Kantua musika gelan: kantagintza lantzeko baliabideak	30	20	BIZKAIA	IRAILA-URRIA 2021

39. Lotea. Orientazioa		ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
154	Tutoretza Bigarren Hezkuntzan	30	30	ONLINE	azaroa-abendua

40. Lotea. Orientazioa		ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
168	Kudeaketa emozionala Bigarren Hezkuntzako ikasgeletan	30	20	ARABA	AZAROA-ABENDUA 2021
289	Aniztasunari erantzuna: HLBP dituzten ikasleak	30	20	BIZKAIA	URT.-API. 2022
290	Aniztasunari erantzuna: HLBP dituzten ikasleak	30	20	GIPUZKOA	URT.-API. 2022

41. Lotea. Teknologia		ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
100	Programazioaren oinarriak robotikaren aplikazioan: arduino.	30	20	ONLINE	URT.-MAR. 2022
165	Programazioaren oinarriak robotikaren aplikazioan: arduino.	30	20	ONLINE	AZAROA-ABENDUA 2021
166	Raspberry pi: oinarritzko ikastaroa.	30	20	ONLINE	URT.-MAR. 2022
167	Programazioaren oinarriak: Python.	30	20	ONLINE	URT.-MAR. 2022
169	Robotikarekin STEAM jarduerak landu.	30	20	ONLINE	AZAROA-ABENDUA 2021
170	3D inprimaketa eta diseinurako baliabide digitalak	30	20	ONLINE	URT.-MAR. 2022
780	AppInventor. Hezkuntzarako aplikazioak sortzen	30	20	ONLINE	IRAILA-URRIA 2021

42. Lotea. Gorputz Hezkuntza		ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
258	El circo como recurso en Educación Física	30	25	BIZKAIA	AZAROA-ABENDUA 2021
262	IKT-en erabilpena Gorputz Hezkuntzan	30	25	ONLINE	URT.-MAR. 2022
263	Orientazioa Gorputz Hezkuntzan	30	25	GIPUZKOA	URT.-API. 2022
901	Dantzak, gorputz adierazpeneko baliabideak Gorputz Hezkuntzan	30	25	BIZKAIA	IRAILA-URRIA 2021

43. Lotea. Gorputz Hezkuntza		ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
260	Educación Física con el alumnado con discapacidad en la Escuela Inclusiva	30	25	BIZKAIA	URT.-API. 2022
903	Educación Física con el alumnado con discapacidad en la Escuela Inclusiva	30	25	GIPUZKOA	IRAILA-URRIA 2021

45. Lotea. Haur eta Lehen Hezkuntza		ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
010	Haur Hezkuntza. Garena vs. gaituztena. Eskolaren izaera komunikatzeko gakoak.	30	20	ONLINE	APIRILA-EKAINA 2022

011	Haur Hezkuntza. Garapen pertsonala eta kanpo espazioa.	30	20	ONLINE	AZAROA-ABENDUA 2021
012	Haur Hezkuntza. Zirrikituak, jolasaren abiapuntua.	30	20	ONLINE	URT.-MAR. 2022
016	Haur Hezkuntza. Haur literatura norberaren garapenaren bidaide	30	20	ONLINE	URT.-MAR. 2022
017	Haur Hezkuntza. Askotariko espazioen antolaketa Haur Hezkuntzan.	30	20	ONLINE	AZAROA-ABENDUA 2021

46. Lotea. Haur eta Lehen Hezkuntza		ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
013	Haur Hezkuntza. Haurtzaroaren begirada. Zeri egiten diogu erreferentzia.	30	20	ONLINE	AZAROA-ABENDUA 2021
014	Haur Hezkuntza. Eskola eta herria. Elkarlanean auzolana.	30	20	ONLINE	URT.-MAR. 2022
015	Haur Hezkuntza. Haur Hezkuntzako hezitzaile taldearen esku-hartze estilo bateratua.	30	20	ONLINE	APIRILA-EKAINA 2022
018	Haur Hezkuntza. Familia eta eskola. Eskola eta etxeakoak.Haur Hezkuntza.	30	20	ONLINE	URT.-MAR. 2022
745	Haur Hezkuntza. 237/2015 Dekretuaren urkultzea.	30	20	ONLINE	IRAILA-URRIA 2021

47. Lotea. Haur eta Lehen Hezkuntza		ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
110	Espazioaren garrantzia Lehen Hezkuntzan:diseinua, eraldaketa eta jarraipena	30	35	ONLINE	URT.-MAR. 2022
114	Zure ondoan, zurekin eta zuretzako: ikasleen banan-banako bidaidetza eta ebaluazioa nola gauzatu Lehen Hezkuntzan	30	35	ONLINE	APIRILA-EKAINA 2022
115	Ebaluazio hezigarria Lehen Hezkuntzan: Kalifikaziotik haratago	30	35	ONLINE	AZAROA-ABENDUA 2021
761	Espazio anitzen garrantzia Lehen Hezkuntzan: Txokoetatik haratago	30	35	ONLINE	IRAILA-URRIA 2021

48. Lotea. Haur eta Lehen Hezkuntza		ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
111	Proiektuen bidezko ikaskuntza Lehen Hezkuntza: Ikasleen interesetatik abiatuz	30	35	ONLINE	AZAROA-ABENDUA 2021
112	Elkarrengandik ikasiko dugu: Ikasketa kooperatiboa Lehen Hezkuntzan	30	35	ONLINE	URT.-MAR. 2022
113	Irakasteko eta ikasteko prozesuari bira emanez: Flipped Classroom Lehen Hezkuntzan	30	35	ONLINE	URT.-MAR. 2022
117	Jolasaren onurak Lehen Hezkuntzan: gamifikazioa	30	35	ONLINE	URT.-MAR. 2022
118	Pentsamendu sortzailea nola landu Lehen Hezkuntzan	30	35	ONLINE	URT.-MAR. 2022
119	Pentsamendu kritikoa nola landu Lehen Hezkuntzan	30	35	ONLINE	URT.-MAR. 2022

53. Lotea. Kulturartekotasuna		ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
294	Ikastetxean arrazakeria eta xenofobiari aurre egiteko trebakuntza	30	25	ONLINE	URT.-APIR. 2022
295	Haur eta gazteek nola garatuko dute kulturarteko gaitasuna?	30	30	ONLINE	URT.-MAR. 2022
296	Kulturarteko gatazken prebentzioa ikasgeletan	30	30	ONLINE	URT.-MAR. 2022
910	Ikasle etorri berriak gure ikastetxeetan	30	30	ONLINE	IRAILA-URRIA 2021

54. Lotea. Kulturartekotasuna		ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
752	Eskolako hizkuntzaren lanketa ikasle etorri berriekin L.H	30	30	ONLINE	IRAILA-URRIA 2021
781	Eskolako hizkuntzaren lanketa ikasle etorri berriekin DBH	30	30	ONLINE	IRAILA-URRIA 2021